TỔNG LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG VIỆT NAM

LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG TỈNH LAI CHÂU

Số: 1036/CV-LĐLĐ

V/v Truyền thông các hoạt động sửa đổi, bổ sung

Luật Công đoàn 2012

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Lai Châu, ngày 13 tháng 10 năm 2022

Kính gửi:   - Các LĐLĐ huyện, Thành phố;

   - Công đoàn Ngành, Công đoàn Viên chức;

   - Công đoàn cơ sở trực thuộc,

 Thực hiện Kế hoạch số 252/KH-TLĐ, ngày 03/10/2022 của Tổng Liên đoàn

Lao động Việt Nam về việc triển khai thực hiện truyền thông các hoạt động sửa

đổi, bổ sung Luật Công đoàn 2012.

Ban Thường vụ Liên đoàn Lao động tỉnh yêu cầu các cấp công đoàn triển

khai thực hiện một số nội dung sau:

1. Chủ động cung cấp và tiếp nhận các thông tin, ý kiến phản biện từ đoàn

viên, người lao động, cộng đồng doanh nghiệp và toàn xã hội để đánh giá kết quả

10 năm thực hiện Luật Công đoàn năm 2012 và đề xuất các nội dung sửa đổi phù

hợp thúc đẩy sự quan tâm tham gia đóng góp ý kiến vào dự án Luật Công đoàn,

phản bác các thông tin sai, luận điệu xuyên tạc, suy diễn đối với dự thảo sửa đổi bổ

sung Luật Công đoàn.

2. Tích cực truyền thông sâu rộng, toàn diện phát huy vai trò chủ lực của cơ

quan báo chí, truyền thông trong hệ thống công đoàn các hoạt động sửa đổi, bổ

sung Luật Công đoàn 2012, nhằm cụ thể hóa việc thực hiện Quyết định số 407/QĐ-

TTg, ngày 30/3/2022 của Thủ tướng Chính phủ phê duyệt Đề án “Tổ chức truyền

thông chính sách có tác động lớn đến xã hội trong quá trình xây dựng văn bản quy

phạm pháp luật giai đoạn 2022-2027”

3.  Sử dụng đồng bộ các loại hình truyền thông, kết hợp giữa truyền thông đại

chúng với truyền thông trực tiếp tại cơ sở, chú trọng phát huy mặt tích cực các

phương tiện truyền thông xã hội. Dự thảo nắm bắt phòng ngừa và xử lý các sự cố

truyền thông liên quan đến các nội dung sửa đổi, bổ sung Luật Công đoàn.

Trên đây là nội dung triển khai thực hiện Truyền thông các hoạt động sửa

đổi, bổ sung Luật Công đoàn 2012 trong công chức, viên chức, người lao động, và

tổ chức công đoàn; LĐLĐ tỉnh đề nghị các LĐLĐ huyện, thành phố, Công đoàn

ngành, Công đoàn Viên chức; CĐCS trực thuộc nghiêm túc thực hiện.

Nơi nhận:

- Tổng LĐLĐVN;

- TT, các Ban LĐLĐ tỉnh;

- LĐLĐ các huyện, TP, CĐN, CĐVC;

- Các CĐCS trực thuộc;

- Lưu: VT, Ban CSPL&QHLĐ.

TM. BAN THƯỜNG VỤ

PHÓ CHỦ TỊCH

Hoàng Văn Trinh

		2022-10-14T07:52:31+0700

		2022-10-14T09:51:56+0700